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1
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Maakuntahallitus

Kutsu maakuntahallituksen kokoukseen on lähetettävä vähintään seitse män päi vää en nen ko-
kousta. Kutsus sa on ilmoitettava ko kouksen aika ja paikka sekä sii nä käsiteltävät asiat.

Kutsu on lähetettävä maakuntahallituksen jäsenille, maakuntavaltuuston puheen johtajal le ja va-
ra puheenjohtajille, jäsenkunnille sekä kokouksessa käsiteltävänä olevien asioiden esittelijöil le.

Edellä 1 momentin määräyksistä voidaan poiketa, jos asian erityinen kii reelli syys sitä vaatii. Ko-
kouskutsun yhteydessä on lähetettävä selostus käsittelyyn tulevista asioista sekä niihin liitty vät
pää tösehdo tukset.

Kuntalain §103 2.mom. mukaan kunnan muu toimielin kuin kunnanval tuusto on päätösvaltai nen,
kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. Pykälää sovelletaan myös kuntayhtymään.

Kutsu maakuntahallituksen kokoukseen on lähetetty 12.4.2021.

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus toteaa kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden.

Päätös:
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2
Pöytäkirjantarkastajien vaali

Maakuntahallitus

Hallintosäännön 133 § 2 mom:n mukaan pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla sitä varten
valittua toimielimen jäsentä, jollei toimielin ole muuta päättänyt.

Pöytäkirjantarkastajat on valittu aakkosjärjestyksessä kiertävän vuoron mukaisesti.

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus valitsee pöytäkirjantarkasta jiksi sovitun aakkos järjestyk sen mukaisesti halli tuk-
sen jäsenet:

Päätös:
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3
Työjärjestyksen hyväksyminen

Maakuntahallitus

Maakuntaliiton hallintosäännön 86 § mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa
järjestyksessä, jollei toimielin toisin päätä.

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös:
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4
Savonlinna Euroopan kulttuuripääkaupungiksi 2026, tilannekatsaus

12/00.04/2019

Maakuntahallitus 20.04.2020 § 53

Savonlinna on Itä-Suomen maakuntien (Etelä-Savo, Etelä-Karjala, Pohjois-Savo ja
Pohjois-Karjala) ja niiden keskuskaupunkien (Mikkeli, Kuopio, Joensuu ja Lappeenranta)
yhteinen ehdokas Euroopan kulttuuripääkaupungiksi (ECOC) vuodeksi 2026. Saimaa-ilmiö 2026
alue perustuu Saimaan ja Vuoksen vesistöalueen rajaukseen, jota luonnehtii yhteinen historia ja
vesistöön pohjautuva kulttuuri, mutta se ei sulje pois niitä maakuntien kuntia, joilla ei ole
Saimaan rantaa. Hakuprosessi on investointi, jolla on kulttuurin välityksellä positiivinen
vipuvaikutus koko Itä-Suomen vetovoimaisuuteen, taloudelliseen toimeliaisuuteen ja matkailuun
sekä maakuntien yhteiseen tekemiseen ja luottamuksen kasvattamiseen.

Euroopan kulttuuripääkaupunkeja on nimetty vuodesta 1985 lähtien. Helsinki (2000) ja Turku
(2011) ovat toimineet suomalaisina kulttuuripääkaupunkeina. Yksi suomalaiskaupunki valitaan
kulttuuripääkaupungiksi vuodeksi 2026. Statuksen hyödyt ovat olleet ilmeiset: ECOC on
strateginen investointi, jolla on positiivinen vipuvaikutus alueen yleiseen kehitykseen,
uudistumiseen ja vetovoimaisuuteen. Myönteiset vaikutukset näkyvät pitkällä aikavälillä muun
muassa uusina pysyvinä työpaikkoina ja taloudellisen toimeliaisuuden lisääntymisenä. 

Kulttuuripääkaupunkihaun eteneminen
Virallisesti päätöksen hakemuksen jättämisestä teki Savonlinnan kaupunginvaltuusto 30.3.2020.
Haku on kilpailu, jonka kilpailuasiakirjat jätetään Opetus- ja kulttuuriministeriöön 5.5.3020
mennessä. Hakukirjaksi kutsuttu kilpailuasiakirja on julkinen vasta sen jättämisen jälkeen.
Tämän hetkisen tiedon mukaan Saimaa-ilmiö 2026 -nimellä toimivan Savonlinnan
kulttuuripääkaupunkihaun kilpakumppanit ovat Oulu ja Tampere.

Savonlinna on hankkeen yhteisesti nimetty ydinkaupunki, koska hakemus on jätettävä
menettelyohjeen (EU/OKM) mukaan yhden kaupungin nimissä. Saimaa-ilmiö 2026 -ohjelma
levittäytyy kuitenkin kaikkiin kaupunkeihin ja maakuntiin. Vuonna 2026 Euroopan
kulttuuripääkaupungit tulevat Suomesta ja Slovakiasta. Toiseen vaiheeseen pääsevät hakijat
valitsee 12-henkinen eurooppalainen asiantuntijaraati, jonka jäsenet nimittävät Euroopan
komissio, Euroopan neuvosto, Euroopan parlamentti ja Euroopan alueiden komitea. Suomi
nimittää raatiin kaksi jäsentä. Toisen vaiheen hakemus tulee jättää keväällä 2021 ja lopullisen
valinnan sama raati tekee keväällä/kesällä 2021. 

Kulttuuripääkaupunkistatuksen hyödyt
Kulttuuri on Itä-Suomen alueellinen vahvuus. Sen pohjalta kehitetään
kulttuuripääkaupunkihankkeessa yhteistoimintaa ja ylimaakunnallista yhteistyötä. Kulttuuri on
tuon kehityksen dynamo, jonka asemaa halutaan vahvistaa. Samalla edistetään kulttuurien
monimuotoisuutta ja korostetaan niiden yhteisiä piirteitä sekä vahvistetaan tunnetta
kuulumisesta yhteiseen kulttuurialueeseen. Euroopan kulttuuripääkaupunkivuosi nostaa
kulttuurin roolia Itä-Suomen strategisessa aluekehittämisessä, jossa haasteena ovat muun
muassa väestön ikääntyminen ja väestökato. Alueelle tarvitaan kipeästi elinvoimaa ja
investointeja lisääviä hankkeita: tarvitaan veto- ja pitovoimaa. Yhteisellä imago- ja
kehittämistyöllä pyritään elävöittämään ja elämyksellistämään Järvi-Suomen kunta- ja
kaupunkiympäristöjä.

Kulttuuripääkaupunkivuosi on laaja strateginen elinvoimahanke koko Itä-Suomen kehityksen
muuttamiseksi. Päätavoitteita ovat edellä mainittu yhteistyön tiivistyminen ja lisääntyminen
koulutuksen, tutkimuksen, ympäristön, kestävän kehityksen, kaupunkikehityksen ja matkailun
aloilla, Itä-Suomi mielikuvan paraneminen sekä kulttuuri- ja luovien alojen moninaisuuden
vahvistuminen osana elinkeinorakennetta että Itä-Suomen kansallisen ja kansainvälisen profiilin
kohoaminen kulttuurin avulla. Saimaa-ilmiö 2026 vaikuttaa positiivisesti myös yleisen
hyvinvoinnin ja elinvoiman lisääntyminen alueella, vesien ja luonnon suojeluun,
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Venäjä-yhteistyöhön ja matkailun ympärivuotisuuteen.

Saimaa-ilmiö 2026 -ohjelma
Saimaa-ilmiö 2026 -hakua on toteutettu Etelä-Savon maakuntaliiton rahoittamassa sekä
osallistuvien maakuntien ja kaupunkien omarahoittamassa EAKR-hankkeessa Kulttuurista
elinvoimaa Järvi-Suomeen sekä sitä tukevassa, myöskin EAKR-rahoitteisessa Itä-Suomen
yliopiston Tutkimuksella tukea -hankkeessa. Kulttuurista elinvoimaa -hankkeessa on ollut kaksi
päätoimista hankekoordinaattoria, joiden lisäksi valmisteluun ovat aktiivisesti osallistuneet
kunkin maakunnan sekä kaupungin nimeämät asiantuntijat Sillanrakentajat-nimellä kutsutussa
valmistelutyöryhmässä. Sillanrakentajien puheenjohtajana toimii Sari Kaasinen. Hakukirjan
kirjoitustyöstä vastaa Jyrki Paaskoski. 

Saimaa-ilmiön kattoteema on ilmiömäisyys, jota lähestytään teemoilla Veden voimalla,
Yhdistävillä silloilla ja Itäisellä ilolla. Niiden alla on teemallisia ohjelmakokonaisuuksia,
tapahtumia ja itäsuomalaisesta elämäntavasta kumpuavia Saimaa-arjen ilmentymiä, jotka
koskettavat jokaista asukasta. Hakukirjassa julkistettava kulttuuripääkaupunkiohjelma on tehty
laajasti ja ylimaakunnallisesti asukkaita sekä kulttuuri-, kansalais- ja matkailutoimijoita
osallistaen. 

Työskentely on tapahtunut useissa työpajoissa Savonlinnassa, Mikkelissä, Kuopiossa,
Joensuussa, Lappeenrannassa ja Imatralla sekä avoimella haulla Saimaailmiö2026.fi-sivustolla.
Tavoitteena on ollut synnyttää itäsuomalaisten kulttuuritoimijoiden ja sidosryhmien verkostoja ja
lisätä kaikenlaista ylimaakunnallista yhteistyötä sekä vakiinnuttaa verkostomainen toimintatapa
osaksi yhteistä arkeamme ja tulevaisuuttamme. Muun muassa alueen teatterit, orkesterit,
museot, lastenkulttuuritoimijat, liikuntajärjestöt, yliopistot ja European Region of Gastronomy
-juhlavuoden johdolla muut itäsuomalaiset ruokatoimijat ovat tuoneet ohjelmaan yhteistä
sisältöä, joka tulee näkymään kaikissa maakunnissa. Tämän lisäksi kulttuuripääkaupunkihakuun
liittyviä ideoita on kerätty hankkeen nettisivujen ideanuotalla, ja alueen toimijoita on koottu
mukaan yhteistyörihmastoon. 

Ilmiömäinen itäsuomalainen kulttuuri tuodaan esiin vuosien 2022-2026 välisenä aikana
valitsemalla kullekin vuodelle Saimaan kulttuuripääkaupunki. Tällä toiminnalla tuodaan esiin jo
olemassa olevaa, arvokasta sisältöä ja osaamista sekä valmistaudutaan tulevaan Euroopan
kulttuuripääkaupunkina toimimiseen ja laajaan yhteistyöhön. Saimaan kulttuuripääkaupunkina
toimiminen piirtää kullekin mukana olevalle kaupungille oman näköisensä kulttuuriprofiilin ja
tunnistaa yhteisiä itäsuomalaisia ja eurooppalaisia piirteitä. Euroopan kulttuuripääkaupunkihanke
linkittyy mukana olevien kaupunkien omiin juhlavuosiin: 2022 Mikkeli , 2023 Joensuu 175 vuotta,
2024 Lappeenranta 375 vuotta ja 2025 Kuopio 250 vuotta. Vuonna 2026 Saimaan ja Euroopan
kulttuuripääkaupunkina toimii Savonlinna. Vuosi 2026 nostaa koko alueen yhteiseen valokeilaan
ja laajentaa kulttuuritoimintaamme entistä kansainvälisemmäksi.

Prosessin eteneminen
Päätökset ensimmäisestä hakuvaiheesta on luvattu OKM:stä kesäkuun 2020 lopussa. On
tärkeää, että Saimaa-ilmiön alueella ollaan valmistautuneita jatkoon pääsemiseen. Mikäli
hakuprosessi katkeaisi, on tärkeää varmistaa saatujen hyvien yhteistyösuhteiden ja toimintojen
mahdollisimman laaja toteuttaminen, jotta tehty työ tuottaa joka tapauksessa lisää elinvoimaa
Itä-Suomeen. Tähän tarkoitukseen Savonlinnan kaupunki valmistelee jatkohanketta ajalle
1.9.2020 - 31.12.2021.

Jos Saimaa-ilmiö 2026 pääsee edelleen toiselta hakukierrokselta eteenpäin eli tulee valituksia
Euroopan kulttuuripääkaupungiksi vuodelle 2026, siirrytään vuoden 2022 alussa
kulttuuripääkaupunkihankkeen toteuttamisvaiheeseen. Sen myötä maakunnissa toimivien
ohjelmakoordinaattorien työ jatkuu osana Savonlinnan kulttuuripääkaupunki -organisaatiota.
Kulttuuripääkaupunkihankkeen perusbudjetti on tämän hetkisen tiedon mukaan 20 miljoonaa
euroa ja tavoiteltu lisärahoitus 9 miljoonaa euroa.

Maakuntien liittojen sitoutumisesta on käyty neuvotteluja siten, että liitot rahoittavat
kulttuuripääkaupunkiorganisaatiota asukasmäärien suhteessa yhteensä miljoona euroa vuosina
2022–2026. Maakuntaliittojen maksuosuudet jakautuisivat seuraavasti: Pohjois-savon liitto 360
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000 euroa, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 240 000 euroa, Etelä-Savon maakuntaliitto 210 000
euroa ja Etelä-Karjalan liitto 190 000 euroa. Maksuosuus jakautuu myöhemmin sovitusti viidelle
vuodelle. Lisäksi maakuntien liitot mahdollisuuksien mukaan suhtautuvat myötämielisesti
mahdollisiin rakennerahastohakemuksiin, joilla kulttuuripääkaupunkivuotta toteutetaan
perusbudjetin rinnalla kulkevalla lisärahoituksella.

Kulttuuripääkaupunkiorganisaatio perustuu kaupunkien muodostamalle yhtiölle, josta
Savonlinnan kaupunki valmistelee sopimusta keskuskaupunkien ja maakuntien liittojen
allekirjoitettavaksi ennen hakemuksen jättämistä 5.5.2020.

Lisätiedot: kehittämispäällikkö Heli Gynther, puh. 040 7737285, etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi em. kuvauksen Saimaa-ilmiö 2026:n etenemisestä,
sisällöstä ja aikataulusta.

Maakuntahallitus päättää yhdessä muiden Itä-Suomen maakuntien ja keskuskaupunkien kanssa
osallistua Saimaa-ilmiö 2026 -hakuun Savonlinnan saamiseksi Euroopan
kulttuuripääkaupungiksi.

Maakuntahallitus päättää, että mikäli hakemus hyväksytään ja Savonlinna tulee valituksi
Euroopan kulttuuripääkaupungiksi 2026, Etelä-Savon maakuntaliitto varautuu osallistumaan
vuosina 2022–2026 yhteensä enintään 210 000 € rahoitusosuudella perustettavan
kulttuuripääkaupunkiorganisaation kuluihin. Lisäksi maakuntaliitto on valmis yhdessä muiden
itäsuomalaisten maakuntaliittojen kanssa edesauttamaan rakennerahasto- ja muuta rahoitusta,
jolla kulttuuripääkaupunkivuotta toteutetaan perusbudjetin lisäksi tulevalla lisärahoituksella.

Maakuntahallitus päättää lisäksi, että Etelä-Savon maakuntaliitto varautuu osallistumaan toisen
hakuvaiheen valmisteluhankkeen omarahoitusosuuteen yhteensä enintään 30 000 €
rahoitusosuudella vuosina 2020–2021.

Maakuntajohtaja valtuutetaan allekirjoittamaan liiton puolesta Savonlinnan valmistelema
hankeyhtiön osakassopimus huhti/toukuussa 2020. Edellytyksenä on, että myös kaikki muut
hankkeen osanottajat sitoutuvat sopimukseen.  

Päätös:

Päätösesitys hyväksyttiin.

Maakuntahallitus

Savonlinnan kaupunki hallinnoi ja toteuttaa Saimaa-ilmiöllä elinvoimaa Järvi-Suomeen -
Savonlinna Euroopan kulttuuripääkaupungiksi 2026 -hanketta, jonka kesto on
1.8.2020-31.12.2021. Hanke on Savonlinnan kaupungin elinkeinotoimen hallinnoima ja tuen
saajana hankkeessa on Savonlinnan kaupunki ja Itä-Suomen yliopisto, hankkeen rahoittava
viranomainen on Etelä-Savon maakuntaliitto. Hankkeessa on jatkovalmisteltu yhteistä
itäsuomalaista kulttuuripääkaupunkihakua Savonlinnaan.

Hankkeessa on valmisteltu Savonlinna Euroopan kulttuuripääkaupungiksi- hakukirja, jonka
Savonlinnan kaupunginhallitus on hyväksynyt 31.3.2021 §:ssä 143 (päätös luettavissa linkistä:
https://dynasty.savonlinna.fi/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20216721-8).

https://dynasty.savonlinna.fi/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20216721-8
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Hakukirja luovutetaan valintaraadille 23.4.2021. Hakukirja tulee julkiseksi, kun se on jätetty
opetus- ja kulttuuriministeriölle. Savonlinna Euroopan kulttuuripääkaupungiksi 2026 -hankkeen
projektipäällikkö Sari Kaasinen esittelee hakukirjaa kokouksessa.

Lisätietoja: vs. aluekehitysjohtaja Heli Gynther, 040 773 7285. sp. etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi.

Päätös:
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5
Vuoden 2021 talousarvion toteutumisen seuranta ajalta 1.1.-31.3.2021

89/00.01.02.00/2020

Maakuntahallitus

Maakuntavaltuusto on hyväksynyt vuoden 2021 talousarvion kokouksessaan 15.11.2020 § 20 ja
maakuntahallitus on tarkentanut talousarviota käyttösuunnitelmalla kokouksessaan 14.12.2020
§ 205.

Valtuuston hyväksymässä talousarviossa hankkeet on käsitelty nettoperusteisesti.

Maakuntahallitus on päättänyt talousarvion täytäntöönpano-ohjeessaan 25.1.2021 § 6, että
talousarvion toteutumista seuraava raportti saatetaan sen tietoon neljännesvuosittain.

Valtuustossa käsitelty talousarvio perustuu maakuntahallituksen hyväksymään
bruttoperusteiseen talousarvioon, jonka toteutumista maakuntahallituksessa seurataan.

Talousarvio (brutto) Talousarvio
2021
(Valtuusto)
€

Käyttösuunn.
2021
(Hallitus)
€

Toteutuma
1.1.-31.3.2021

€

Toteutuma /
Käyttösuunn.

%
Luottamushenkilöhallinto
toimintatuotot (brutto) 2 315 600 2 315 600 578 978 25,0
toimintakulut (brutto) -548 620 -548 620 -123 527 22,5
Virasto

toimintatuotot (brutto) 71 000 71 000 4 495 6,3
toimintakulut (brutto) -1 798 650 -1 798 650 -444 034 24,7
Hankkeet

toimintatuotot (brutto) 751 534 751 534 1 059 0,1
toimintakulut (brutto) -905 564 -905 564 -160 213 17,7
Yhteensä

toimintatuotot (brutto) 3 138 134 3 138 134 584 532 18,6
toimintakulut (brutto) -3 252 834 -3 252 834 -727 774 22,4

rahoitustuotot 0 0 129 0,0
rahoituskulut -300 -300 -355 118,4
Tilikauden tulos -115 000 -115 000 -143 468 124,8

Hankkeiden tulot kertyvät jälkipainotteisesti. TYP-toiminnan tuloja ja menoja seurataan
Hankkeet-osiossa.

Toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta käydään tarvittava keskustelu maakuntahallituksen
kokouksessa.

Lisätietoja: hallintojohtaja Janne Nulpponen, p. 0400 618 489, sp. etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi maakuntaliiton talouden toteutuman ajalta 1.1.-31.3.2021.
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Päätös:
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6
Peruspääoman palautus, Heinävesi ja Joroinen

91/00.01.00.03/2021

Maakuntahallitus

Heinäveden ja Joroisten kunnat vaihtoivat valtioneuvoston päätöksellä maakuntaa vuoden
1.1.2021 alkaen.

Maakuntaliiton perussopimuksen 8 §:n mukaan jäsenkunnan erotessa maakuntaliitosta sille
suoritetaan maakuntavaltuuston päätöksellä kunnan jäsenkuntaosuus tai osa siitä. Mikäli muut
kunnat eivät lunasta eroavan jäsenkunnan jäsenkuntaosuutta, alennetaan peruspääomaa.
Korvaus jäsenkuntaosuudesta suoritetaan tasasuuruisina erinä kolmen vuoden aikana eron
voimaantulosta lukien, ellei maakuntavaltuusto toisin päätä.

Peruspääoma maakuntaliitossa jakautuu vuoden 2020 tilinpäätöstietojen mukaan jäsenkuntien
kesken seuraavasti:

Kunta Veroäyrit
-94,
1000 kpl

Osuus
peruspää-
omaan, €

Osuus,%

Enonkoski 92 483 959,24 1,0912
Heinävesi 240 837 2 497,98 2,8415
Hirvensalmi 114 616 1 188,81 1,3523
Joroinen 287 012 2 976,91 3,3863
Juva 375 888 3 898,74 4,435
Kangasniemi 301 383 3 125,97 3,5559
Mikkeli 2 800 776 29 049,85 33,0453
Mäntyharju 363 473 3 769,97 4,2885
Pertunmaa 97 544 1 011,73 1,1509
Pieksämäki 1 169 118 12 126,18 13,794
Puumala 154 044 1 597,76 1,8175
Rantasalmi 209 377 2 171,67 2,4704
Savonlinna 2 095 441 21 734,07 24,7233
Sulkava 173 582 1 800,41 2,048
YHTEENSÄ 8 475 574 87 909,27 100

Lisätietoja: hallintojohtaja Janne Nulpponen, p. 0400 618 489, sp. etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus päättää esittää maakuntavaltuustolle, että
 maakuntaliitto suorittaa Heinäveden kunnalle jäsenkuntaosuuden 2 497,98 euroa

peruspääomasta ja Joroisten kunnalle jäsenkuntaosuuden 2 976,91 euroa
peruspääomasta;

 korvaus jäsenkuntaosuudesta suoritetaan Heinävedelle ja Joroiselle yhdessä erässä ja
 maakuntaliiton peruspääomaa alennetaan vastaavalla summalla eli 5 474,89 eurolla.

Päätös:



Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No 4/2021 13

Maakuntahallitus 19.04.2021

7
Maakunnan yhteistyöryhmän jäsenmuutos

51/00.04.01.02/2021

Maakuntahallitus

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry on ilmoittanut 22.3.2021 henkilömuutoksesta
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmässä. Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
esittää varsinaiseksi jäseneksi Kari Kokkolan tilalle Taina Salomäkeä.

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus nimeää Kari Kokkolan tilanne maakunnan yhteistyöryhmän varsinaiseksi
jäseneksi Taina Salomäen.

Päätös:
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8
Järjestöneuvottelukunnan esitys maakuntahallitukselle

69/00.01/2019

Maakuntahallitus

Etelä-Savon järjestöneuvottelukunta YhES on kokouksessaan 7.4.2021 tehnyt esityksen, että
maakuntahallitus nimeäisi keskuudestaan vastuu/yhteyshenkilön, joka osallistuu YhESin
kokouksiin säännöllisesti ja toimii yhteistyölinkkinä maakuntahallituksen suuntaan.

Lisätietoja: hallintojohtaja Janne Nulpponen, p. 0400 618 489, sp. etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus nimeää keskuudestaan Etelä-Savon järjestöneuvottelukunnan kokouksiin
osallistuvan yhteyshenkilön.

Päätös:
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9
Päätös valtion vastinrahoituksen ja Euroopan aluekehitysrahaston osarahoituksesta: Tapahtumat ja
kokoukset matkailun moottoreina Savonlinnassa

192/00.01.05.06.05/2020

Maakuntahallitus

Savonlinnan Hankekehitys Oy on hakenut Euroopan aluekehitysrahaston rahoitusta hankkeelle
"Tapahtumat ja kokoukset matkailun moottoreina Savonlinnassa". Hankkeen tiedot  ovat
liitteenä.

Perusteet:
Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista 7/2014
Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista
356/2014
Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta 8/2014
Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta
357/2014
Valtioneuvoston asetus rakennerahastoista osarahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta
358/2014

Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen rakennerahasto-ohjelma
Etelä-Savon maakuntaohjelma vuosille 2018 - 2021
Etelä-Savon maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2018 - 2019
Etelä-Savon maakunnan toimeenpanosuunnitelman rahoitussuunnitelma 2018 - 2019
Etelä-Savon älykkään erikoistumisen strategia 2018 - 2021

Yleisasetus (EU) N:o 1303/2013, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus Euroopan
aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahastoa, koheesiorahastoa, Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahastoa ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevista yhteisistä
säännöksistä sekä Euroopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahastoa,
koheesiorahastoa ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevista yleisistä säännöksistä
sekä neuvoston asetuksen (EY) N:o 1083/2006 kumoamisesta

EAKR-asetus (EU) N:o 1301/2014, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus Euroopan
aluekehitysrahastosta ja Investoinnit kasvuun ja työpaikkoihin -tavoitetta koskevista
erityissäännöksistä sekä asetuksen (EY) N:o 1080/2006 kumoamisesta

Lisätietoja: Katriina Säisä, puh. 040 665 8420, etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus puoltaa Savonlinnan Hankekehitys Oy:lle "Tapahtumat ja kokoukset matkailun
moottoreina Savonlinnassa" –hankkeeseen tuen myöntämistä valtion ja Euroopan
aluekehitysrahaston osarahoituksena enintään  213 388 euroa.

Hankkeen hyväksytty kesto on 1.3.2021-31.12.2022. Hakemukseen perustuvat, hyväksyttävät
kustannukset ovat toteutusaikana  266 736 euroa. Tuen osuus hankkeen
kokonaiskustannuksista on 80 %.

Hanke kuuluu Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen rakennerahasto-ohjelman
toimintalinjaan 1. Pk-yrtystoiminnan kilpailukyky, erityistavoitteeseen 2.1. Pk-yritysten kasvun ja
kansainvälistymisen edistäminen.
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö on puoltanut hankkeen rahoittamista.

Esittelijä tekee rahoituspäätöksen tämän päätöksen perusteella EURA 2014
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Päätös:
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Päätös valtion vastinrahoituksen ja Euroopan aluekehitysrahaston osarahoituksesta: Mikkeli Events

192/00.01.05.06.05/2020

Maakuntahallitus

Mikkelin kehitysyhtiö Miksei Oy on hakenut Euroopan aluekehitysrahaston rahoitusta hankkeelle
Mikkeli Events. Hankkeen tiedot liitteenä.

Perusteet:
Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista 7/2014
Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista
356/2014
Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta 8/2014
Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta
357/2014
Valtioneuvoston asetus rakennerahastoista osarahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta
358/2014

Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen rakennerahasto-ohjelma
Etelä-Savon maakuntaohjelma vuosille 2018 - 2021
Etelä-Savon maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2018 - 2019
Etelä-Savon maakunnan toimeenpanosuunnitelman rahoitussuunnitelma 2018 - 2019
Etelä-Savon älykkään erikoistumisen strategia 2018 - 2021

Yleisasetus (EU) N:o 1303/2013, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus Euroopan
aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahastoa, koheesiorahastoa, Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahastoa ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevista yhteisistä
säännöksistä sekä Euroopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahastoa,
koheesiorahastoa ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevista yleisistä säännöksistä
sekä neuvoston asetuksen (EY) N:o 1083/2006 kumoamisesta

EAKR-asetus (EU) N:o 1301/2014, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus Euroopan
aluekehitysrahastosta ja Investoinnit kasvuun ja työpaikkoihin -tavoitetta koskevista
erityissäännöksistä sekä asetuksen (EY) N:o 1080/2006 kumoamisesta

Lisätietoja: Katriina Säisä, puh. 040 665 8420, etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus puoltaa Mikkelin kehitysyhtiö Miksei Oy:lle Mikkeli Events –hankkeeseen tuen
myöntämistä valtion ja Euroopan aluekehitysrahaston osarahoituksena enintään  390 601 euroa.

Hankkeen hyväksytty kesto on 1.4.2021- 30.4.2023. Hakemukseen perustuvat, hyväksyttävät
kustannukset ovat toteutusaikana 488 251 euroa. Tuen osuus hankkeen
kokonaiskustannuksista on  80%.

Hanke kuuluu Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen rakennerahasto-ohjelman
toimintalinjaan 1. Pk-yritystoiminnan kilpailukyky, erityistavoitteeseen 1.1.Uuden liiketoiminnan
luominen.

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö on puoltanut hankkeen rahoittamista.

Esittelijä tekee rahoituspäätöksen tämän päätöksen perusteella EURA 2014
–tietojärjestelmässä.
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Päätös valtion vastinrahoituksen ja Euroopan aluekehitysrahaston osarahoituksesta:Building
Clusters, Ecosystem Collaboration and RIS3 Communication in South Savo

192/00.01.05.06.05/2020

Maakuntahallitus

Etelä-Savon maakuntaliitto on hakenut Euroopan aluekehitysrahaston rahoitusta hankkeelle
Building Clusters, Ecosystem Collaboration and RIS3 Communication in South Savo. Hankkeen
tiedot liitteenä.

Perusteet:
Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista 7/2014
Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista
356/2014
Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta 8/2014
Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta
357/2014
Valtioneuvoston asetus rakennerahastoista osarahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta
358/2014

Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen rakennerahasto-ohjelma
Etelä-Savon maakuntaohjelma vuosille 2018 - 2021
Etelä-Savon maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2018 - 2019
Etelä-Savon maakunnan toimeenpanosuunnitelman rahoitussuunnitelma 2018 - 2019
Etelä-Savon älykkään erikoistumisen strategia 2018 - 2021

Yleisasetus (EU) N:o 1303/2013, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus Euroopan
aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahastoa, koheesiorahastoa, Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahastoa ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevista yhteisistä
säännöksistä sekä Euroopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahastoa,
koheesiorahastoa ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevista yleisistä säännöksistä
sekä neuvoston asetuksen (EY) N:o 1083/2006 kumoamisesta

EAKR-asetus (EU) N:o 1301/2014, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus Euroopan
aluekehitysrahastosta ja Investoinnit kasvuun ja työpaikkoihin -tavoitetta koskevista
erityissäännöksistä sekä asetuksen (EY) N:o 1080/2006 kumoamisesta

Lisätietoja: Marko Tanttu, puh. 044 7700 488, etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus puoltaa Etelä-Savon maakuntaliittolle Building Clusters, Ecosystem
Collaboration and RIS3 Communication in South Savo–hankkeeseen tuen myöntämistä valtion
ja Euroopan aluekehitysrahaston osarahoituksena enintään 200 321 euroa.

Hankkeen hyväksytty kesto on 1.4.2021-31.8.2023. Hakemukseen perustuvat, hyväksyttävät
kustannukset ovat toteutusaikana 250 400euroa. Tuen osuus hankkeen kokonaiskustannuksista
on 80 %.

Hanke kuuluu Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen rakennerahasto-ohjelman
toimintalinjaan 2. Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen,
erityistavoitteeseen 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten
vahvuuksien pohjalta.

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö on puoltanut hankkeen rahoittamista.

Esittelijä tekee rahoituspäätöksen tämän päätöksen perusteella EURA 2014
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Päätös:



Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No 4/2021 21

Maakuntahallitus 19.04.2021

12
EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen ohjelmakauden 2021-2027 valmistelutilanne

75/00.01.05.06/2021

Maakuntahallitus

Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 – Suomen alue- ja rakennepolitiikan ohjelma tulee
olemaan kolmirahastoinen. Se sisältää Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR), Euroopan
sosiaalirahaston (ESR) ja Oikeuden mukaisen siirtymän rahaston (Just Transition Fund eli JTF).

Ohjelmaehdotus on ollut kuultavana ja lausunnoilla EAKR:n ja ESR:n osalta 16.4.2021 saakka.
Ohjelmassa on EAKR:n ja ESR:n osarahoittamana yhteensä kuusi toimintalinjaa, jotka ovat
- Innovatiivinen Suomi
- Hiilineutraali Suomi
- Saavutettavampi Suomi
- Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
- Sosiaalisten innovaatioiden Suomi
- Aineellista puutetta torjuva Suomi

Lausunnoilla 16.4.2021 mennessä on ollut myös JTF:n valmistelun ja siihen liittyvän
ympäristöarvioinnin aloittaminen. Suomen JTF-ohjelmaehdotus on tavoitteena saada valmiiksi
huhti-/toukokuussa komission kanssa käytäviä ensimmäisiä neuvotteluja varten.
JTF-ohjelmaehdotus perustuu alueellisiin suunnitelmiin, jonka Etelä-Savokin on laatinut
ministeriön ohjeistuksen mukaisesti.

Ohjelmakauden valmistelu etenee siten, että valtioneuvoston tulee hyväksyä Uudistuva ja
osaava Suomi -ohjelma vuosille 2021–2027. Tämän jälkeen ohjelma etenee Euroopan
komission viralliseen käsittelyyn, jossa täsmentyvät käytettävissä olevat määrärahat ja
käyttökohteet. Lisäksi odotetaan kansallista linjausta niin JTF:n kuin muutoinkin
rakennerahastovarojen alueellisesta kohdentamisesta Suomessa. Tavoitteena on, että uusi
rakennerahasto-ohjelmakausi käynnistyy syyskuussa 2021.

TEM pyytää lausuntoja 28.4.2021 mennessä seuraavista asetusehdotuksista:   
1) valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan
toimeenpanosta (toimeenpanoasetus)
2) valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden
rahoittamisesta (rahoitusasetus)
3) valtioneuvoston asetus EU:n alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden kustannusten
tukikelpoisuudesta (tukikelpoisuusasetus)

Uuden ohjelmakauden toteuttamiseen liittyen maakuntaliiton tulee laatia EU:n alue- ja
rakennepolitiikan ohjelmakauden 2021 - 2027 hallinto- ja valvontajärjestelmän (hvj) kuvaus.
Tämä hvj-kuvaus tulee toimittaa 31.8.2021 mennessä ministeriöön. Hallintoviranomainen eli
TEM tekee tarkastelun vaatimusten täyttymisestä hvj-kuvausten perusteella sekä tekee
päätöksen ja nimeää välittävät toimielimet.

Lisätietoja vs. aluekehitysjohtaja Heli Gynther, puh. 040 7737285, sähköposti
etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi rakennerahasto-ohjelman valmistelutilanteen.
Maakuntahallitus valtuuttaa viraston määräaikoja noudattaen antamaan pyydetyt lausunnot
asetusehdotuksista sekä valmistelemaan hvj-kuvauksen.

Päätös:
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13
Itä- ja Pohjois-Suomen kaivannaisalan teemaohjelman päivitys

157/11.00.01/2020

Maakuntahallitus 26.10.2020 § 165

Itä- ja Pohjois-Suomen alueen maakuntajohtajat ovat tehneet päätöksen 18.9.2020 Itä- ja
Pohjois-Suomen kaivannaisalan teemaohjelman päivittämisestä. Työn tavoitteena on päivittää v.
2014 laadittu teemaohjelma Itä- ja Pohjois-Suomen kaivannaisalan toimintasuunnitelmaksi
vastaamaan kansallisesti ja kansainvälisesti muuttunutta toimintaympäristöä.
Toimintasuunnitelman keskeisenä tavoitteena on hahmottaa ne yhteiset keskeiset toimenpiteet,
joita IP alueella halutaan kaivannaisalalla edistää EU:n tulevalla ohjelmakaudella. Tämä luo
pohjaa myös yhteisten EU hankkeiden rakentamiselle yhdessä kansainvälisten kumppaneiden
kanssa. Toimintasuunnitelma kattaa 3 - 4 vuoden periodin luoden pohjan tulevalla päivitykselle.
Työ toteutetaan 1.10.2020-31.1.2021 välisenä aikana.

Ohjelman laadinnasta vastaa IP alueen maakuntajohtajien nimeämä koordinointitiimi, johon
kuuluvat GloMine projektin projektipäällikkö Ilkka Nykänen, Smart North Oy:n Kristiina
Jokelainen ja Norrum Oy:n Jukka Teräs. Koordinointitiimin työtä tukemaan perustetaan
työryhmä, johon kutsutaan jäsenet IP alueen maakuntaliitoista sekä lisäksi edustaja IP alueen
ELY-keskuksista, mukaan pyydetään myös edustajat seuraavista tahoista: Business Finland,
TEM, GTK ja Sitra ja ELMO hankkeen edustaja. Työryhmän jäsenet toimivat koordinaatiotiimin
tukena toimintasuunnitelman laadinnassa. Työryhmätyöskentelyn tueksi toteutetaan sähköinen
kysely ja järjestetään sidosryhmille suunnatut työpajat. Työskentelyn ohjausryhmänä toimivat IP
alueen maakuntajohtajat ja nimetyt ELY-keskusten johtajat.

Oheismateriaalina: Itä- ja Pohjois-Suomen temaattinen yhteistyö 2014-2020, Kaivannaisala.

Valmistelija: ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo, puh.  040 724 9618,
etunimi.sukunimi(at)esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Etelä-Savon maakuntaliitto osallistuu Itä- ja Pohjois-Suomen kaivannaisalan teemaohjelman
päivittämiseen. Etelä-Savon maakuntaliiton edustajaksi työtä tukemaan perustettavaan
työryhmään nimetään ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo. Maakuntajohtaja osallistuu hankkeen
ohjausryhmään.

Päätös:

Päätösesitys hyväksyttiin.

Maakuntahallitus kiinnittää teemaohjelman valmistelussa huomiota ympäristönsuojeluun,
vastuullisuuteen, ihmisoikeuksiin ja kaivoistoiminnan jälkihoitoon.

Pekka Selenius poistui kokouksesta kokousasian käsittelyn aikana klo 11.43.

Maakuntahallitus 22.03.2021 § 47

Itä- ja Pohjoisen Suomen maakuntaliitot ovat yhdessä konsulttien tuella työstäneet syksyn 2020
aikana yhteisen kaivannaisalan toimintasuunnitelman. Kaivannaisala on merkittävä toimiala
koko Suomessa ja sen painoarvo korostuu erityisesti Itä- ja Pohjois-Suomen alueella.
Vuosikymmenien aikana on kaivannaisalan ympärille muodostunut vahvaa osaamista ja
erikoistunutta liiketoimintaa turvaamaan vastuullisen kaivannaistoiminnan kehittymistä.
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Kaivannaisalalla on myös aluetalouteen merkittävä välillinen vaikutus.

Kansallisena tavoitteena on nostaa Suomi johtavaksi luonnonvarojen ja materiaalien kestävän,
taloudellisen ja innovatiivisen hyödyntämisen osaamisen maaksi. Tämän vision tulee kuitenkin
perustua ekologisesti kestävään alueiden käyttöön ja kansalaisten oikeuksien kunnioitukseen.

Työ käynnistyi yhteisen GloMine hankkeen toimenpiteenä syksyllä 2020. Aloite toimenpiteen
käynnistämiseksi tehtiin hankkeen työryhmän sekä sidosryhmien kanssa käytyjen keskustelujen
perusteella. Aloite käsiteltiin syksyllä 2020 maakuntajohtajien kokouksessa, joka päätti työn
käynnistämisestä. Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat nimesivät kukin oman yhteyshenkilönsä
toimintasuunnitelman työstämisen  työryhmään. Etelä-Savon maakuntaliiton edustajana
työryhmässä oli ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo.

BusinessJoensuu haki avoimella kilpailutuksella tehtävään  konsulttia vastaamaan työn
käytännön suorittamisesta. Kilpailutuksen kautta suorittajaksi valikoitui Smartnorth Oy / Kristiina
Jokelainen ja Norrum Oy/ Jukka Teräs, jossa viime mainittu toimii sopimussuhteessa
Smartnorth Oy:n kanssa. Projektin vastuullisena johtajana toimi GloMine hankkeen
projektipäällikkö Ilkka Nykänen (BusinessJoensuu). Yhteistyön tuloksena, jossa on hyödynnetty
myös Itä- ja Pohjois-Suomen Elinkeinot murroksessa (ELMO) työtä, on syntynyt yhteinen
toimintasuunnitelma vuoteen 2024 saakka.  

Oheismateriaalina luonnos Itä- ja Pohjois-Suomen kaivannaisalan toimintasuunnitelmasta.

Valmistelija: ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo, puh.  040 724 9618,
etunimi.sukunimi(at)esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Etelä-Savon näkökulmasta Itä-ja Pohjois-Suomen kaivosalan toimintasuunnitelma on hyvin
toimialakeskeinen eikä käsittele riittävästi kaivostoiminnasta aiheutuvia sosiaalisia,
ympäristöllisiä tai muihin elinkeinoihin kohdistuvia haittoja eikä niiden ehkäisyä. Etelä-Savolla on
koulutuksellista ja yritysosaamista näiden haittojen tutkimiseen ja ehkäisemiseen ja tältä osin
maakunta haluaa olla mukana kehittämässä kestävää kaivostoimintaa.

Etelä-Savon maakuntaliitto edellyttää, että suunnitelmassa avataan tarkemmin sitä, mitä
vastuullisella kaivostoiminnalla tarkoitetaan ja mitä keinoja sen harjoittamiseen on. Ilman näitä
lisäyksiä Etelä-Savon maakuntaliitto ei voi suunnitelmaa hyväksyä.

Päätös:

Päätösesitys hyväksyttiin.

Taina Saahko poistui kokouksesta kokousasian käsittelyn aikana klo 11.40.

Maakuntahallitus

Ehdotus Itä-ja Pohjois-Suomen kaivosalan toimintasuunnitelmaksi on valmistunut. Siinä on
pääosin huomioitu maakuntahallituksen edellyttämät muutokset. Liitteenä on suunnitelman
tilanne 8.4. esitetyin muutoksin. Viimeistelty ehdotus toimintasuunnitelmaksi toimitetaan ennen
kokousta.

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus hyväksyy osaltaan ehdotuksen Itä- ja Pohjois-Suomen kaivosalan
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Maakuntahallitus § 165 26.10.2020
Maakuntahallitus § 47 22.03.2021
Maakuntahallitus 19.04.2021

toimintasuunnitelmaksi.

Päätös:
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14
D.O. Saimaa -laatu- ja alkuperämerkin tilannekatsaus

25/00.04.02/2017

Maakuntahallitus

Vuonna 2016 lanseerattiin D.O. Saimaa -tuotemerkki, joka on ensimmäinen alueellinen
alkuperä- ja laatumerkki Suomessa. D.O.Saimaa tekee kunniaa Saimaan alueen hienoille
ruoka- ja designtuotteille. Merkin avulla tuottajat ja yritykset saavat tuotteilleen lisäarvoa ja uusia
asiakkaita.

D.O. Saimaa -merkki kertoo korkeasta laadusta ja vastuullisuudesta. D.O. Saimaa
-elintarviketuotteissa hyvä tarkoittaa paitsi makua ja korkeaa laatua, myös positiivista vaikutusta
ympäristöön, paikalliseen ruokakulttuuriin, alueen elinvoimaisuuteen ja yhteiskuntaan. Tällä
merkillä varustettuja tuotteita tai raaka-aineita käyttävät kuluttajat, ravintolat ja jälleenmyyjät
tietävät tekevänsä sekä gastronomisesti että eettisesti hyvän valinnan.

Elintarviketuotteita arvioidaan seuraavin perustein:
- onko tuote valmistettu, käsitelty tai jalostettu 100 kilometrin säteellä Saimaan vesistöstä?
- onko sen valmistusprosessi korkealaatuinen, kestävän kehityksen mukainen ja
yhteiskuntavastuullinen?
- onko tuote gastronomisesti korkealaatuinen?

Etelä-Savon maakuntaliitto hallinnoi merkkiä ja myöntää hakemuksesta D.O.Saimaa -merkin
käyttöoikeudet. Maakuntaliiton apuna hakemusten käsittelyssä ja arvioinnissa toimii
asiantuntijaraati.

Merkin käyttöoikeus on tällä hetkellä myönnetty 25 elintarviketuottajalle ja neljälle
design-taitajalle. Parasta aikaa käsittelyssä on kolme uutta elintarviketuottajan hakemusta ja
design- ja taidekäsityökategorian kriteeristöä uudistetaan.

Merkin kaksivuotisesta käyttölisenssistä on peritty 200 euron (+ alv) maksu. Yritykset ovat
kokeneet saavansa merkistä monia hyötyjä. Merkki kertoo tuotteen korkeasta laadusta ja
alkuperästä, mutta se on myös kansainvälisesti tunnistettava käsite, joka tuo tuotteelle lisäarvoa.

D.O. Saimaa -merkki on herättänyt mielenkiintoa laajasti myös muilla alueilla ja sitä on
benchmarkattu vastaavien alueellisten laatumerkkien kehittämiseksi. Viimeisimpänä
Varsinais-Suomen liitto on maakuntavaltuustoaloitteen mukaisesti käynnistänyt selvitystyön
ruoan laatu- ja alkuperämerkin (D.O.) saamiseksi Varsinais-Suomeen.

Lisätietoja: vs. aluekehitysjohtaja Heli Gynther, p. 040 773 7285, va. kehittämispäällikkö Katriina
Säisä, p. 040 665 8420, s-posti etunimi.sukunimi@esavo.fi, www.dosaimaa.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi.

Päätös:

https://www.dosaimaa.fi/
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15
Henkilöstöraportti 2020

93/01.00.02.00/2021

Maakuntahallitus

KT Kuntatyönantajat ja pääsopijajärjestöt ovat yhteistyössä vuonna 2013 laatineet suosituksen
henkilöstöraportoinnin kehittämiseksi. Suositus antaa pohjan kehittää kuntasektorin omaa
raportointia, se tukee strategista henkilöstöjohtamista sekä henkilöstön ja työyhteisöjen jatkuvaa
kehittämistä.

Henkilöstöraporttisuositus rakentuu viitekehykselle, joka painottuu kehittämisen ja
vaikuttavuuden arviointiin unohtamatta määrällisiä ja laadullisia tunnuslukuja. Viitekehyksessä
on otettu huomioon tuloksellisen toiminnan kehittämistä koskeva suositus ja kansallisen
työelämän kehittämisstrategian näkökulmat.

Henkilöstövoimavarojen arvioinnin perustana ovat kuntaorganisaation omat strategiat sekä
henkilöstöön liittyvät tavoitteet. Henkilöstöraportti on tarkoitettu sekä työyhteisön ja johdon että
poliittisten päätöksentekijöiden käyttöön.

Etelä-Savon maakuntaliitto on koonnut henkilöstöstä tietoja KT:n ohjeiden mukaisesti vuodesta
2001 lähtien. Maakuntaliitto on omassa raportoinnissaan noudattanut suositusta soveltaen, sillä
pienenä työnantajana kaikkien suosituksessa esitettyjen tietojen kerääminen ja esittäminen ei
ole perusteltua.

Maakuntaliiton yhteistoimintaryhmä käsitteli henkilöstöraportin 8.4.2021 pidetyssä kokouksessa.

Lisätietoja: hallintojohtaja Janne Nulpponen, p. 0400 618 489

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee liitteen henkilöstöraportin vuodelta 2020 tiedoksi ja esittää sen
edelleen maakuntavaltuustolle tiedoksi.

Päätös:
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Maakuntajohtajan katsaus ajankohtaisiin asioihin

16/00.02.01/2021

Maakuntahallitus

1) Etelä-Savon hyvinvointialueen valmistelutilanne
2) Liikenteen edunvalvonnan ajankohtaistilanne
3) Diakonia-ammattikorkeakoulun tilannekatsaus
4) EUROPE DIRECT-palvelun kumppanuushaku vuosille 2021-2025
5) Ajankohtaiset tilastot
6) Koronavirusepidemian vaikutukset (luettavissa https://www.esavo.fi/tilastot >Korona)

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee maakuntajohtajan katsauksen tiedoksi.

Päätös:

https://www.esavo.fi/tilastot
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17
Maakuntajohtajan ja yksiköiden päälliköiden päätökset

14/00.02.01/2021

Maakuntahallitus

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi seuraavat viranhaltijapäätökset ja päättää ettei se käytä
kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta.

Maakuntajohtajan päätökset § 25, 28 - 30, 34, 60 - 62, 64 - 68

Aluekehitysjohtajan päätökset: § 3

Hallintojohtajan päätökset: § 9

Päätös:



Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No 4/2021 30

Maakuntahallitus 19.04.2021

18
Tiedoksi

14/00.02.01/2021

Maakuntahallitus

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi seuraavat asiat ja saapuneet kirjeet.

Päätös:


